
 
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

26  мая  2021 года                  № 29/367 

 

 

О приеме части полномочий                            

по благоустройству территорий 

Вознесеновского,  Владимировского, 

Курасовского  сельских  поселений  

 

 

 

Руководствуясь пунктом 19 части 1 статьи 14 и части 4 статьи 15 

Федерального  закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                           

Уставом муниципального района «Ивнянский район», на основании решений 

земских собраний Вознесеновского сельского поселения Ивнянского района 

Белгородской области от 13 мая 2021 года № 10/1 «О передаче части 

полномочий по благоустройству территории сельского поселения», 

Владимировского сельского поселения Ивнянского района Белгородской 

области от 13 мая 2021 года № 5/1 «О передаче части полномочий                                    

по благоустройству территории сельского поселения», Курасовского 

сельского поселения Ивнянского района Белгородской области                                                                   

от 12 мая 2021 года № 28/1 «О передаче части полномочий                             

по благоустройству территории сельского поселения» Муниципальный 

совет  Ивнянского  района  р е ш и л: 

1. Принять к осуществлению от Вознесеновского, Владимировского, 

Курасовского сельских поселений Ивнянского района (далее – сельские 

поселения) часть полномочий по благоустройству территорий сельских 

поселений с 1 июня 2021 года в части: 

- содержания территории общего пользования и порядка пользования 

такими территориями; 

- организации озеленения территорий сельских поселений, включая 

порядок создания, содержания, восстановления и охраны расположенных  

 



2 

 

в границах населенных пунктов газонов, цветников и иных территорий, 

занятых травянистыми растениями; 

- размещения и содержания детских и спортивных площадок, площадок 

для выгула животных, парковок (парковочных мест), малых архитектурных 

форм; 

- уборки   территорий  сельских  поселений,  в том  числе в  зимний  

период. 

2.Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

www.admivnya.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                        

на постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района                               

по вопросам жизнедеятельности, градостроительства и жилищно-

коммунального хозяйства (Чупахин А.В.). 

 

 

Председатель Муниципального  

совета Ивнянского района                                                         П.Б. Вьюнов 


